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 مانده ام با چه منطقی و چگونه سه ماه حساب  •
و کتاب کردند و 10 درصد حقوق بازنشستگان 
را اضافه کردند؟ حداقل  یک توضیح بدهند تا 

ما هم بفهمیم.
 خوشحال بودم آمار مرگ و میر کرونا صفر  •

شده، حالا مرگ ومیر بر اثر بلایای غیرطبیعی 
روزی ۳0-۴0 نفر، نمی دانم کجای راه اشتباه 
بوده! اصلا چرا این اتفاقات در کشورمان رخ 

بدهد؟
 باید اون مسئول شهرداری را توبیخ کرد که  •

مجوز ساخت آن بنای نافرم پشت گنبد حرم را 
صادر کرده چون در روز از طرف فلکه برق دید 

گنبد خیلی کم شده!
 هر روز یک اتفاق ناگوار در کشور داریــم!  •

این هم حادثه قطار در طبس! خدا به همه ما 
رحم کند!

  دولت کلا می خواد علت نا بسامانی ها رو به  •
مسائل حاشیه ای ربط بده. مثلا می گن برای 
جلوگیری از قاچاق آرد ۴۲00 را حذف کردیم. 
کسی نیست بگه اساسا چرا باید دلار از ۴تومان 
بشه ۳0 تومان که شما بخوای برای مبارزه با 
قاچاق ارز ۴۲00 رو حذف کنید؟ اصل موضوع 

اینه چرا دلار شده ۳0 تومان؟
 من خودم بچه دارم. فقط توی هزینه های  •

آزمــایــش غربالگری مــونــدم. اگــه قبلا با یک 
میلیون آزمایش ها رو انجام مـــی دادن الان 
سربه فلک کشیده! هیچ حمایتی هم نیست. 

به دردسرش نمی ارزه!
 واقعا متاسفم که با 10 درصد افزایش حقوق  •

ــورم یــک بازنشسته کــه دختر و پسر  بــا ایــن ت
دانشجو داره چطور می تونه خرج زندگی رو 
بده؟ خرج دانشگاه و کلاس و... کاش حقوق 
خود مسئولان هم این قدر بود تا شاید درک 

می کردن سختی زندگی رو!
 در همین یک هفته اخیر کلی گروه لبنیات و  •

اجناس دیگر خوراکی گران شده!
 نمی دانم چه سیاستی پشت واریز یارانه های  •

ــرج آن را در یــک برج  نــقــدی هست کــه دو ب
ریخته اند ولی برداشت دو برج آن در یک برج 

امکان پذیر نیست.

 چه عجب! از گرانی ها نوشتید که در این  •
ماه گذشته چند قلم چقدر گران شده! یعنی 
مسئولان تان هم بالاخره گرانی ها را لمس 
ــاره گرانی ها  ــ کــردنــد کــه اجـــازه دادنـــد درب

بنویسید!
 آخرش همه تون می فهمین، نه قد مهمه، نه  •

چشم مشکی و رنگی، نه صدای نازک و کلفت، 
نه موی لخت و فر، نه مشهور  و معروف بودن. 

فقط یک پدر زن با ۳ تا کارخونه مهمه!
 مدیر محترم روزنامه خراسان! نمی دانم چه  •

جوری در صفحه 10 خبرنگار شما می نویسد 
آمریکا اجــازه فــروش نفت را به ایــران بدهد؟ 
چرا درباره شیر خشک آمریکا نمی نویسد این 
خبرنگارتان؟ مگر اجازه ما دست آمریکاست؟ 

باعث تاسف است با این روزنامه!
خراسان: مخاطب گرامی نقل قول مذکور 
از خبرگزاری بلومبرگ بود و اشاره به این که 
آمریکا به خاطر جنگ اوکراین و افزایش قیمت 
نفت سخت گیری کمتری می کند.  دربــاره 
معضل  شیرخشک در آمریکا نیز قبلا در صفحه 
بین الملل به این موضوع و ورود ارتش آمریکا 

برای واردات شیرخشک پرداخته بودیم.
 در سختی های زندگی مثل سازمان ملل  •

باشید ابراز تاسف کنید اما خودتون رو درگیر 
جزئیات نکنید!

ــارف زدن دو نــفــر رو نــدیــدیــن و  • ــع  شــمــا ت
نمی فهمین و درک نخواهید کرد که چقدر 
سخته در حالی که می گی بذار من حساب کنم 

باید کاری کنی حساب نکنی!
 پایین اومدن قیمت دلار هیچ دردی از مردم  •

رو دوا نمی کنه، وقتی قیمت اجناس پایین نیاد 
برای من و شما چه فرقی می کنه.

 این حجم از اتفاقات ناگوار در کشور خیلی  •
جای سوال دارد! یعنی یک روز نیست اخبار 
تلخ نشنویم؟ انگار آرامش و آسایش از زندگی 

مردم پر کشیده!
 من از مخاطبان روزنامه در تهران هستم.  •

غلط های املایی در روزنامه بسیار زیاد شده 
است مثلا در صفحه آخر خبر درباره برد پهپادها 
به جای تسلیحات نوشتید تسهیلات! حیفه 

ارزش کارتون میاد پایین!
 یــادداشــت تــون در خصوص بازنشستگان  •

با قلم آقای فیاضی بسیار به جا و درست بود 
ولــی ای کاش به فکر ما کارمندان دولــت هم 
باشید کــه فقط 10درصـــد افــزایــش حقوق 
داشتیم. ای کاش برای ما هم یادداشتی تنظیم 

می شد!
بــایــد در مشکلات صبر کنند چرا  • مـــردم   

همه اش می گویید مرغ گــران شد. تخم مرغ 
ــاءا... با صبر و مقاومت در  گران شد.. . ان ش
برابر ظالمان جهان به خواسته های به حق مون 

خواهیم رسید.
 چرا نیروی انتظامی فکری برای شرکت های  •

حفاظتی و نگهبان محله نمی کند؟ کل حقوق 
شرکت های حفاظت فیزیکی  رو برمی دارن. 
واقعا انصاف است که به نگهبانان حقوق ناچیز 

می دن!
 چه وضعیتی در دو شرکت خودروساز است  •

کــه بــرای فــرزنــدآوری در قرعه کشی تعلق 
گرفته ولی بعد پیامک آمده شما جزو ذخیره ها 

هستید. واقعا نمی دانم چه بگویم!
زمینه  • در  کــه  مسئولانی  از  تشکر  ضمن   

خودکفایی صنایع دفاعی اقدامات خوبی انجام 
داده اند چه خوب است در دیگر زمینه ها مانند 
کشاورزی، دامداری، صنایع و...هم اقدامات 

مشابهی صورت گیرد.
 جالبه تیم فوتبال ایران در قطر اردو زده تا با  •

شرایط آب و هوای اون جا خودش رو وفق بده. 
اگه بازی ها آبان ماه برگزار می شه که آب و هوا 
فرق می کنه. دیگه شرجی نیست. تازه خود 
قطر توی اسپانیا اردو زده. جالب تر این که هیچ 
تیمی حاضر به بازی با ایران نیست! بنازم به این 

همه برنامه ریزی!
 از راه آهن بپرسید صاحب بیل مکانیکی  •

کجاست؟ اصلا بیل مکانیکی چرا باید روی ریل 
گیر کنه. امکان نداره اتفاقی باشه!

 لطفا به داروخانه ها متذکر شوید شرایط حمل  •
داروهایی را که باید به نحو ویژه حمل شود، 
کتبی به خریدار دارو منتقل کنند تا دارو سالم 

بماند و از تبعات ناگوار بعدی اجتناب شود.

با حکم رهبر انقلاب 

سیدعباس صالحی 
مدیر مسئول روزنامه 

اطلاعات شد 
حضرت آیــت ا... خامنه ای در حکمی آقای 
سیدعباس صالحی را به نمایندگی ولی فقیه 
در موسسه و روزنامه اطلاعات و مدیر مسئول 
آن روزنامه منصوب کردند. متن حکم رهبر 
انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم ا... 
الرّحمن الرّحیم/جناب آقای سیدعباس 
صالحی دامت توفیقانه/روزنامه کهن سال 
اطلاعات در دوران نظام جمهوری اسلامی 
همواره نماینده و نمایشگر یکی از اضلاع 
نظام و انقلاب و سخنگوی قشرهایی از مردم 
عزیز بوده که غالباً سخن آنان بیش از هر جای 
دیگر در این روزنامه انعکاس می یافته است. 
چند وجهی بودن نگاه ها و سلایق سیاسی 
در میان نخبگانی که در اعتقاد راســخ به 
انقلاب و نظام اسلامی مشترک اند، وجود 
روزنامه ای با این خصوصیت را مفید و شاید 
الزامی می کرده و اکنون نیز آن چنان است. 
ــرادر انقلابی و پسندیده خصال مرحوم  ب
حجت الاسلام دعائی که عــلاوه بر افتخار 
نمایندگی از سوی امام عظیم الشأن در آن 
روزنامه، از سوی این جانب نیز سال ها این 
مأموریت را بر عهده داشتند، به گونه ای 
شایسته توانسته بودند جهت گیری مزبور 
را رعایت کنند. اکنون پس از درگذشت 
تــأســف بــار ایــشــان جناب عالی بــا سوابق 
درخشان علمی و مبارزاتی و انقلابی و تصدی 
جمهوری  نظام  در  خطیر  مسئولیت های 
اسلامی، در صدر فهرست افراد مناسب برای 
اجرای این مأموریت می باشید. لذا این جانب 
شما را به نمایندگی خود در موسسه و روزنامه 
اطلاعات و مدیر مسئول آن روزنامه منصوب 
می کنم و توفیقات شما را از خداوند متعال 

مسئلت می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای/1۸ خرداد 1۴01

زندگی نامه سید عباس صالحی    
دکتر سیدعباس صالحی متولد 1۳٤۳ در 
مشهد و فرزند مرحوم آیت ا... میرزا حسن 
صالحی )متوفی 1۳٩٦( است. صالحی 
دانش آموخته علوم حوزوی و در دانشگاه 
نیز فلسفه خوانده اســت. از جمله سوابق 
اجــرایــی وی عضو هیئت مــدیــره  و هیئت 
امنای دفتر تبلیغات اسلامی از سال ٧٦ 
)پنج دوره(، عضویت در شورای »مهندسی 
فرهنگی« )شورای عالی انقلاب فرهنگی( 
از ۸5 تا ۸٧، عضو حقیقی شورای فرهنگ 

عمومی و مدیرمسئول و سردبیر برخی از 
نشریات علمی و فرهنگی کشور، ریاست 
هنری  فرهنگی  موسسه  امنای  هیئت 
خراسان )از سال ٩0 تاکنون(  و... بوده 
است. صالحی در دولت یازدهم معاون 
امــور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی بود  و از مهر 1۳٩5   به عنوان 
سرپرست وزارتخانه منصوب شد و تا زمان 
اخذ رای اعتماد مجلس در همان سمت 
باقی ماند. او پس از آن در دولت دوازدهم 
ــر پیشنهادی فرهنگ به  بــه عــنــوان وزی
اعتماد  توانست  و  شد  معرفی  مجلس 
نمایندگان را جلب کند و در دور دوم دولت 

روحانی در پست وزارت ارشاد بود.

واکنش به انتصاب سیدعباس صالحی    
حکم رهبر انقلاب و انتصاب سیدعباس 
صالحی به عنوان مدیر مسئول روزنامه 
اطــلاعــات با استقبال کــاربــران فضای 
مجازی و برخی چهره ها همراه شد. علی 
ربیعی، سخنگوی دولت قبل در توئیتی 
نوشته: »پیام رهبر انقلاب در انتصاب 
سیدعباس صالحی چونان تسلایی بامعنا 
از راه رسید.نشانی از آن که گرچه آن 
گل و باغبان رفت اما گلستان اطلاعات 
باقی است وسرگذشت بلبل شنیدنی تر از 
هرزمان دیگر  «. عبدا... گنجی هم نوشته: 
»انتصاب جناب صالحی به ریاست موسسه 
و روزنامه اطلاعات نشان می دهد رهبری 
به حفظ سلایق سیاسی درون نظام اعتقاد 
و التزام دارد و وجود آنان را لازم و ضروری 
می دانــد.ایــن انتصاب تجربه نمادینی 
برای تأمل و تعمق تجدیدنظرطلبان است.
نمی شود همزمان هم درنظام بود و هم بر 
نظام.« محمدعلی ابطحی نوشته: انتصاب  
عباس صالحی برادر عزیزم را به ریاست 
روزنامه اطلاعات به فال نیک می گیرم. 
او می تواند مروج  اعتدال و منادی مدارا 
و همدلی در جامعه باشد. به ایشان تبریک 

می گویم.

گفت وگوی تلفنی رئیسی و پوتین درباره روابط 
دوجانبه و برجام 

رئیس جمهور گفت: همکاری و هماهنگی 
کشورهای مستقل در راستای تأمین منافع 
جمعی در سطوح منطقه ای و بین المللی 
باعث خنثی شدن فشارها و تحرکات دیگر 

بازیگران بین المللی می شود.
ــزارش ایرنا، رئیسی، در گفت وگوی  به گ
تلفنی با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه با اشاره به دیدار سال گذشته روسای 
دو کشور در مسکو تصریح کرد: پس از این 
دیدار پیشرفت های قابل توجهی در روابط دو 
طرف ایجاد شد و پیگیری توافقات و نیز رفت 
و آمد هیئت های عالی رتبه دوطرف، زمینه 
توسعه همکاری و هماهنگی در حوزه های 
مختلف دو جانبه، منطقه ای و بین المللی را 
فراهم کرده است. رئیسی با اظهار امیدواری 
درباره پایان یافتن هر چه سریع تر درگیری ها 
در اوکراین، بر اهمیت راه حل دیپلماتیک در 

این خصوص تأکید و اظهار کرد که 
جمهوری اسلامی ایــران آمادگی 
دارد ظرفیت های خود را برای کمک 
به حل و فصل دیپلماتیک جنگ به 
کار ببندد. رئیس جمهور همچنین 
با اشـــاره به ایــن که آژانـــس انــرژی 
اتمی تاکنون بارها تأیید کرده که 
هیچ گونه انحرافی در فعالیت های 
هسته ای ایران وجود نداشته است، 
افزود: ما به تعهدات خود در توافق 
هسته ای عمل کــرده ایــم و اکنون 

زمان تصمیم گیری آمریکاست.
رئیس جمهور  پوتین«  »ولادیمیر 
روسیه نیز در این گفت وگوی تلفنی 
ــراز تأسف در خصوص سانحه  با اب
خروج قطار از ریل در کشورمان و با 
اشاره به این که دو کشور به صورت 
ــرای توسعه و افــزایــش  فــعــالانــه بـ
همکاری های اقتصادی و تجاری 
ــلاش می کنند، از افــزایــش ۸0  ت
درصــــدی ســطــح هــمــکــاری هــای 
تجاری و اقتصادی دو کشور خبر 
داد و گفت: افزایش همکاری در 
زمینه های بانکی، ترانزیت، انرژی و 

کشاورزی مورد توجه ماست.

رئیس جمهور روسیه با اشاره به اهمیت 
حضور و نقش آفرینی ایران در سازمان های 
همکاری منطقه ای و بین المللی از جمله 
اتحادیه اقتصادی اوراســیــا و سازمان 
ــزود: حــضــور و  ــ هــمــکــاری شانگهای اف
نقش آفرینی ایـــران در ســازمــان هــای 
همه  نفع  بــه  بین المللی  و  منطقه ای 

کشورهاست و از آن حمایت می کنیم.
در این گفت وگــو، رئیس جمهور روسیه 
گزارشی از روند تحولات سیاسی و نظامی 

مرتبط با اوکراین ارائه کرد.
ــاره به تلاش های  پوتین همچنین با اش
آمریکا و متحدان اروپایی آن در آژانس 
انرژی هسته ای اظهار کرد: اعتقاد داریم 
ــات آن هـــا کمکی بــه حــل و فصل  ــدام اق
مسائل جاری نخواهد کرد و موضع روسیه 

مخالفت با این گونه اقدامات است.

ایران و آژانس، خیلی دور یا 
خیلی نزدیک؟  

ــس  ــدم حسن نیت آژان روز گذشته در پاسخ بــه ع
ــی در بــرابــر اقــدامــات  ــم بــیــن الــمــلــلــی انــــرژی ات
داوطلبانه ایــران در همکاری با این نهاد، سازمان 
انــرژی اتمی کشورمان در اطلاعیه ای اعــلام کرد 
»تصمیم گرفته شد از امــروز فعالیت  دوربین های 
فرا پادمانی دستگاه اندازه گیری بر خط سطح غنا 
)OLEM ( و فلومتر آژانــس قطع شــود«، اما سوالی 
که در این میان مطرح می شود این است که دوربین 
فراپادمانی چیست و دوربین های اشاره شده ایران 
چه دوربین هایی هستند؟ در واقع جمهوری اسلامی 
ــرای برجام،  ــران از ۲6 دی ٩۴ و همزمان با اج ای
با هــدف اثبات حسن نیت خــود، علاوه بر اجــرای 
نظارت های  برخی  الحاقی،  پروتکل  داوطلبانه 
فراپادمانی دیگر موسوم به نظارت های برجامی را نیز 
بر برنامه صلح آمیز هسته ای خود پذیرفت و نتیجه این 
شد که از مجموع دوربین های نظارتی آژانس موسوم 
به دوربین های آبی، حدود ۲0 درصد را دوربین های 
فرابرجامی یا همان فراپادمانی تشکیل می دادند. 
آذر ٩٩، قانون راهبردی لغو تحریم ها در مجلس 
شورای اسلامی به تصویب نمایندگان رسید. ماده 6 
این قانون می گوید: »دولت جمهوری اسلامی ایران 
موظف است در صورت اجرا نشدن کامل تعهدات 
کشورهای متعاهد از جمله کشورهای 1+۴ )آلمان، 
فرانسه، انگلستان، چین و روسیه( در قبال ایران و 
عادی نشدن روابط کامل بانکی و رفع نشدن کامل 
موانع صــادرات و فروش کامل نفت و فراورده های 
نفتی ایران و برگشت کامل و سریع ارز منابع حاصل 
از فروش، دو ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون در 
مجلس شورای اسلامی، نظارت های فراتر از پادمان 
از جمله اجــرای داوطلبانه سند )پروتکل( الحاقی 
را متوقف کند«. پس از گذشت زمان بندی مدنظر 
مجلس و نبود اقدام جدی از سوی 1+۴ برای رفع 
تحریم ها، این قانون و از جمله ماده مذکور نیز فعال 
شد و کشورمان باید همه دوربین های فراپادمانی 
یعنی دوربین هایی را که بعد از برجام برای نظارت 
بیشتر نصب شده بودند، خاموش می کرد. تعداد 
این ها ۲۲ عدد بود اما با توافق صورت گرفته میان 
تهران و ویــن،  قرار شد این دوربین ها تا رسیدن به 
توافق در مذاکرات هسته ای روشــن بمانند و کار 
تصویربرداری را انجام دهند اما تصاویر و اطلاعات 
ضبط شده آن ها در اختیار آژانس قرار نگیرد و زمانی 
اطلاعات به آژانس منتقل شود که توافق نهایی برای 
رفع تحریم ها و احیای برجام صورت گرفته باشد. از آن 
زمان بیش از یک سال می گذرد و مذاکرات هسته ای 
نیز به جایی نرسیده و علاوه بر آن در اقدامی خصمانه 
و برخلاف حسن نیت نشان داده شده از سوی تهران، 
قرار است شورای حکام آژانس امروز قطعنامه ای را در 
وین به تصویب برساند که ایران بابت »عدم همکاری 
اساسی« با آژانس مورد مواخذه قرار گیرد و می خواهد 

فورا و به صورت کامل همکاری داشته باشد.
جمهوری اسلامی ایــران نیز در پاسخ به این رفتار 
خلاف روند همکاری های صورت گرفته از جمله سه 
دور گفت وگو میان هیئت های کارشناسی و ارائه 
پاسخ های متعدد ایران به سوالات آژانس اعلام کرد، 
دو عدد از این دوربین های فراپادمانی را خاموش 
ــرژی اتمی، یکی  می کند. طبق اعــلام سازمان ان
از این دو دوربین که در نقاط مهم و حساسی هم 
نصب بودند، دوربین ناظر بر دستگاه سنجش غنای 
برخط یا OLEM است. دستگاه OLEM در مسیر 
فرایند غنی سازی اورانیوم قرار می گیرد و درصد 
غنی سازی را در هر لحظه نشان می دهد و نبود این 
دوربین می تواند بازرسان آژانس را از این که همیشه و 
در هر لحظه از بازرسی از میزان غنای اورانیوم مطلع 
شوند، محروم سازد. دوربین دیگری که از روز گذشته 
دیگر اقدام به ثبت اطلاعات نمی کند، دوربین ناظر 
بر دستگاه فلومتر است. دستگاه فلومتر در ابتدای 
رونــد تولید آب سنگین در محل برج های تقطیر 
مجتمع تولید آب سنگین اراک قرار می گیرد و میزان 
آب معمولی ورودی به چرخه تولید آب سنگین را 
نشان می دهد. ایران همان طور که بهروز کمالوندی 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی نیز گفت، موضوعات 
دیگری نیز در برنامه دارد که در صورت اقدامات 
تنش زای آینده فعال خواهد کرد اما فعلا قرار ایران 
با تصویب  افــزایــش تنش نیست و صرفا متناسب 
قطعنامه که آن نیز لحن محکمی نــدارد، خاموش 
کــردن دو دوربین صــورت گرفته اســت. در صورت 
حرکت آژانس در مسیر کار حرفه ای و وظایف قانونی 
خود و تاثیر نگرفتن از طرف های ثالث همچون رژیم 
صهیونیستی که به دلیل قبول نکردنNPT و داشتن 
سلاح اتمی به هیچ وجه صلاحیت اعلام نظر یا اعمال 
نفوذ را نــدارد، این امیدواری وجود خواهد داشت 
تا با رسیدن به یک توافق پایدار و موثر با رفع همه 
تحریم های خلاف برجام، اقدامات جبرانی ایران 
نیز به عقب برگردند. ایران و آژانس اکنون در برهه 
مهمی از روابط خود قرار گرفته اند. برهه ای که اگر 
آژانس قواعد حرفه ای فعالیت و همکاری طرفینی 
را در آن لحاظ نکند، می تواند به نقطه ای برای دورتر 
شدن دو طرف تبدیل شود یا این که با خروج آژانس 
از کلاف سیاست و تاثیر نپذیرفتن از برخی طرف ها 
همچون اسرائیل، به نقطه ای برای ترمیم روابط و 

شروعی دوباره تبدیل شود.
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